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_%ggigggia e demais dignos Vereadores OME ©

ipoe o Corpo Le=-
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gislativo, a meta prioritaria de nossa Administracfo & at

o~ Fd
Educacao g a Saude,

Para gue possamos continuar levando
avante o nosso Programa, necessitamos de profissionais habj -
litados nz arsa, 8, 2 maioria dessas profissionais s3s fun
cionarios da Unio ou do Estadg © prestam servigos de intg «
resse do Mynicipio no Setor de Sadde ou Odontologia, algups!
prestando 4 horas de Se@rvigos ao Estado g 4 horas ac Huniqi
pio.

A fim de que se faga justicga com
3 * n . -
estes funcionarios, elaboramos a prasente RProeposigac que tem

servigos de interesse do Munimipin no Setor de Salde ou Odon
tologia,

Fara atender as despesas decorren =
tes da execugdo da lei, serdo utilizados recursos proprios !
consignados no orgamento vigente da Prefeitura, suplementa -
dos se necesséria,

#esaSBOUS ;4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA 00

ESTADO DE SAQ PAULO

Mensagem n2 133,.Fls,02

- L | o W -

Assim sendo, solicitamos a VYossa Excelsncia

= .M = ’a. .'
seja a presente proposigac deliberada ao prazo maximo de
¥ f . A o e

que trata o § 12 do artigo 42 da Lei Organica do Municipio®

il
de Ibiuna,

3 e Ll 3 -
Reiteramos a Vossa Excelencia, na cportuni-

. a a & Pt
dads, nossos protestos de estima e distinta considerac8o,

nciosamente

= JONAS CAMPOS =
PREFEI JICIPAL

AQ
EXCELENTf551IMO SENHOR
DOUTOR ANTONIO CARLOS DE MORAES,

DD .PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
NESTA ,
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PROJETO DE LEI NG ;351’
DE 30 DE SETEMBRO DE 1991,

DispBe sobre gratificagBo aos fEncionirios!
da Unido ou do Estado que prestam servicos'
de interesse do Municipio no setor de Sag-1
de ou Odontologia,

JONAS DE CAMPOS, Prefeito do Municipio de!

o i . £
Ibiuna, usando das atribuic@es gue lhe s5g!
t

conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de IbhiGnat

aprovou e ele sanciona e promulga a seguin-

te legi:

ARTIGO 18 ,=- Fica o Poder Executivo autoriza
do a atribuir gratificag@o aos funcionarios da UniSo ou do
Estado que prestam servicos de interesss do Municipio no
Setor de Sauds ou Odontologia, até o valor da Referen =
cia 08 B da Prefeitura,

RRTIGO 22,~ As despesas decorrentss da EXE~
- 5 - ~ ~ # "
cucao desta lei, corresrac a conta de dotagoes proprias con=-

- & L -
signadas no orgamento vigente, suplementadas se necessario,

ARTIGO 32,=- Esta lei entrara em wvigor na da
ta de sua publicaggm’ revogadas as disposigles em contrario,
GABINETE DD PREFEITO MUNICIPAL DE IEIUHH, ’
A0S 30 DIAs DO MEs DE SETEMBRO DE 1991, af/fT
|

. = JONAS
PREFEITH

CAMPOS =
INICIPAL
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L E 1 Na jﬁﬂi
DE 04 DE JULHO DE 1991,

Concede gratificagao aos servidores do Est
do colocados a disposigBo da rede basica do
servigos de saude do Hunicipiu.

JONAS DE CAMPOS, Prefeito Municipal de Ibid
no uso de suas atribulgoes legais,

FAZ SABER qua a Camara Municipal de Ibidna
aprovou @ sle aanciﬂnu e promulga a seguint
leit=

ARTIGO 19 .« Fica o Poder Executive autoriza
~y a conceder gratificac8o aos ssrvidorss do Estadoc colocadus
disposigao da rede besica dos Servigos de Saude do Municipi
ate o limite da diferenga entre os que percebsm no Eatado a
padrdes correspondantes da Prafeiturs,

§ 18,- Na hipotese de n@o haver cargo ou
c8o correspondente nos quadros da Prefelitura, podera ser at
buida gratificagao até o valor da Referencia 08 da Prefeitu

§ 20,= A gratificagao de que trate ssta lsi
dera ser atribuida em carater movel, bem como podera ser cu
lada ou reduzida s qualquer tsmpo pelo Prefeito,

ARTIGO 22 .= Ag despesas decorrentes da sxen
c30 da presente lei, correrdo pelas dotagBes orgamentariass
E -1 prias, suplementadaz se necessario,

ARTIGO 3¢,- Esta lol entrara em vigor a pal
da date de sua publicacao, retroagindc seys efeitos a 12

maio de 1991, revogades as disposigbes em dontraric.”
GABINETE DD PREFEITO MUNICIPAL DE{fé]iﬂﬂ Al

04 DE JULHO DE 1971, L;/

\
.:II"u
=JONAS (;y/ GANPOS

PREFEITO/ MUNICIPAL
S

SESRETARIO GERAL ‘DA ADMINISTR/
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SECRETARIA

CERTIDAQO:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE S50 PAULO

Certifico que o Projetoc de Lei n€. 199%/91 de autoria
do Chefe do Executive deu entrada na Secretaria Edmi
ministrativa no dia 30 de setembro do corrente.
Certifico mais, conforme Despacho do S5r. Presidente'!
o referido Projeto foi lido no expediente da Sessac'
Ordinaria do| mesme dia, foram extraidas e entregues’
fotocopias #Is Srs. Vereadores, e apts as Comissodes'
Permanentengara exararem Parecer.

Ibifina, 02 de outu de 1991.
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GA B!NETE

S0 TE\ETI?O FROJETO DE LEI N2. 199/971,
"‘“W‘J ’ﬁ?"é

CAMARIA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE'Sho FauLo
[ o |
M ‘

Ljnya 'DA NOVA REDACAO AQ '"CAPUT' DO ARTIGO 12 pa
- LEI . 160, DE 4 DE JULHO DE 199]1."

OHHS E CAMPOS, Prefeito do Municipio de

'£%iﬁn r Usando das atribuigdes que lhe sdo!

QQ A ok ridas por lei,

¢& ;Ttﬁzﬁghggg que a Camara Municipal de Ibigna'
'igprovou\Elee sanciona e pPromulga a seguin-

te lei;

ARTIGO 1lo.- 0 Laput' do artigo 19 da Lei no.

© de 1991 passa a ter a seguinte redagdo:

"Artigo 1¢.- Fica 0 Poder Executivo autoriza
do a conceder gratificacioc acs servidores da Uniio ou do Esta
do, colocados 3 disposicaoc da Prefeitura, Pédra prestarem ser-
Vigos no setor de saiide ¢ odontologia, até o valor da referén
cia 0§ "B", do Quadro de Pessoal da Prefeityurg,n

ARTIGO 20.- Esta lei entrara em vigor na da
ta de sua publicacie.

Sala Vereador Raimundo de Almeida Lima, aos
o7 dlas do més de outubro de 1991,

Cﬁiggﬁ,gﬁLﬁév@mk

JUSTIFICATIVA.

O presente substitutive tem por objetivo !
incluir, nas disposicles da Lei ne¢., 160, de 4 de Julho de 1991

do, ceolocados 3 disposicio da Prefeitura, pPara prestarem ser-
Vig¢os no setor odontolégico da Frefeitura, como, alias, acon-
tece com o Pessoal que presta Servicos na &rea da salde,
ASSim, como a matéria ja esta disciplinada
por lei, tecnicamente o correto & dar ga nova redag¢ioc ag artigo

l2 de menCLOnada lei.




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA\

ESTADD DE SA0 PaULO

=

LE I N@ 160,
DE 04 DE JULHO DE 1991,

Concede gratificagao aos servidorss do Ests
do colocados & disposicao da rede hasica dos
servigos de saude do Municlpio,

JONAS DE CAMPOS, Prefeito Municipal de Ibitn:
no uao de suas atribuigoOes legais,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibilna
aprovou e ele sanciona e promulga & ssguinbo
leit=-

ARTIGO 12 .= Fica o Pgdsr Exescutive asutorizad:
a conceder gratificagBo aos servidores do £stade colecados
disposigdo da rede basica dos Serviges de Salds do Municipio,
ate o limits da diferenga entre os que psrcebem no Eaztado n
padroes correspondentss da Praefeitura,

§ 18,- Na hipotese de nio haver carge ou fu
¢80 correspondente nos quadros da Prefeitura, pndarﬁ ser atr]
buide gratificagBo até o valor da Referéncia 08 da Prefeiturs

§ 22,~ A gratificagdo de qus trata esta lai |
dera ser atribulda em carater mﬁval, bem como podera ser canc
lada ou reduzida a qualquer tempo pelo Prefeito,

ARTIGC 29 .~ As duspesas decorrantes da exsnu
¢ao da presente lel, correriao pelas dotagDes orgamentariss pr
prias, suplementadas se nacassﬁrin.

ARTIGO 3% ,~ Eata loi entrara am vigor & partl
da data de sua publicacgio, retroagindc seys aefuitos a 12 d
maio de 1991, revogadas as disposicCes am Epntrﬁrigﬁ,;”\xx
GABINETE DO PREFEITO MUNIEIﬁQ; DE“1810NA A0S
04 DE JULHD DE 1991, Y
b

=JONAS DAL’ EANPOSe
PREFEITO/ MUNJ SIPAL, o

Publicada na Secrs a da 'fﬁ%ﬂmﬁﬂﬂiﬁé
pal v afixada no local de cos 91,




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO ﬂ q
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SECRETARIA

CEETIDAC:

Certifico que o Projeto de Lei n2.199/91 receben
no expediente da Sessdo Ordinaria do dia G:7 e I
pPassado, substitutivo de autoria dos Vereadores'
Antonio Carlos de Moraes e Celestino Rodrigues
de Oliveira.

Certifico mais, conforme Despacho do Sr. Presiden
te foi juntado o respectivo substitutivo ao Pro—
jeto de Lei7fforam extraidas fotocépias aos Srs.

Vereadores,/le encaminhado is Comissdes competen—

4

tes para exararem fparecer.

. ¥ ] F
Ciabriel  Uieira
si0 do Preces. Leglelative
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j'nE IBIUNA

ESTA FAULD
er (:Wf q/
?ﬂﬁy{iﬂﬂunua D0 PROJETO DE LEI ne199/91

3& Redagao ac artigo 12 da Lei n® 160, de
ﬁﬁgﬁ Julho de 1991,"

,/" ﬂ/rb_rms DE CAMPOS, Prefsito do Municdpic de Ibigna, /
Fﬂf 70 gbaanda das atribuigGes qus lhe s30 conferidas por lei,

¥ 'fz SABER que @ Camara Municipal de Ibiuna aprovoy
/E?FlﬁK : ‘angimﬂa @ promulga 8 ssguinte lei:

A 15 = 0 artigo 19 da Lei n® 160, de 04 de julho
@ ter a ssguinte redacao:

o Gf_u 12.= Fica o Poder Executivo autorizado a conce
fﬂliﬁgtratlficsg;n 208 servidores da Unisc ou Estado, coloca =
a dlspﬂsicau da Prefeitura, para prestarem sarvigos no /
setor de saude e edentologia, ates o walor da referancia Dgg,
do Quadro de Pssscal da Prefeitura,

ARTIGO 28.- Esta lei sntrara am vigor na data de sua

publicagao,

sigOes da Lei n? 160 de 04 de julho de 1991, gratificacac a
sar concedids aos servidorss da Unizo & do Estado, colocados
a disposicao da Prefeitura, para prestaresm servigos mo sstor

udantulugicﬂ da Prefeituras, cnma, allaa, acontece com o pas-
s0al que presta servicos na arua da saudu.

Assim, como a materia ja esta disciplipada por lei, /
tecnicaments o correto & dar a nova redagzo ao artigo 12 da

mencionade lai,




CAMABA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADCO DE SAQ PAULO

g

SECRETARIA

CERTIDAC:
Certifico gque © Projeto de Lei n2. 199/91 recebeu no
expediente da Sessdo Ordinaria do dia 11 antecipada,
emenda ao substitutive ac Projeto de Lei ne, 199/91,
de autoria deo Nobre Vereador Antonio Carlos de Moraes.
Certifico mais, conforme despacho do Sr. Presidente’
foi juntado a reSpectiva emenda do substitutivo ao '
projeto, foram/extraidas fotocopias aos Srs. Vereado

res, & as comisgoes competentes para exarar parecer.




Parecer da Comiscio de Justige e Redagao ao Projeto de Lei I2

199 /91 \)‘ 2\ .\

Sgnhores Yereadoress:

0 Projeto de Lei n2 199/91 de 791 de Autoria
do chefs da Poder do Executive, tem como ghjetive principal con
ceder GRATIFICAGEO aos funcionarios da UniZe ou do Estado que
prestam serviges de interesse do Municfpio no setear da saude '
ou odentologia. Com isso estara o Municipio Fazendo justiga uma
vez que ssses funcionaries sao da Uniso ou do Estado e prestam
servicos ac Municipio.Sendo que cessa gra ificacio nao podera
seT supgrior a referencia 088 da Prefeitowa.Com isso astaremos
remunerands melhor o funcionario e conseguentemente obtende me~
lhores resultados ap atendimento da papulaggu.
=Sendo legal e constitucional.

Femetemos ao Plenirio que & soberano em suas
decistes.

Com relacso ao substitutiva é louvavel a ati
de do nobre Vereador Celestino Rodrisues de Oliveira,; pois se )
Tente houvesse uma falha técnica a melhor maneira seria a reda
dada ao substitutive, so nue nao se pode pretender conzertar uwr
falha técnica, sen3o vejamoss:

a - por ser de cumnet;ncia axclusiva do Exx
vo e constatado erro de redagao (caso houvesse) a comissan de
tiga e Redacao teria cmmpet;ncia para regqularizsr a falbhaj

b - o Projeto de Lei 199/91, & uma ,digo,tr
ce de uma GRATIFICACAD e a lei n® 160/91 trata-se de uma EQUIP

cfko, vez que uma fez referencia a referencia 88 da Prefeitura

4 outra & sté o limite da diferenga entre os gue percebem no E

\

il

do 8 os padrﬁas correspendentes da Prefeitura.Dessa Forma ap:

revogande o artige 1



Bas

mente tirando e inviabiliz-ndo o setor da saldde no municipia.
0 mesma se diz da Emenda ae Substitutive de Yeresader Antonio C.,
de Moraes. *

b - alem do mais a materia do projeto de lei
¢ de competéncia exclusiva do Erecutivo,

d = a Emends ao Substitutive ¢ de dibia interpre
gao .Este relator entende que ela atinge a mesma finalidade do
Substitutivo.lutres entendem gue se ela for aprovada ela revogs
indiretamente os paragrafos constantes na Lei n2 160/91.Caso ic
@corra, mais uma vez estarid se prejudicando os profissionais
do setor da saude e consequentemente a pnpula;gﬂ, ver gus os
profissiondis iraoc aos outrocs municipios gue melhor es remuners
rem.41ém do que @ ilenal ® inconstitucional por ser de competér
cia exclusiva do Chefe do Foder Exssutivoe.

Razao pela nual somes, na gualidade de relater,
favoravel a aprovaciao do projeto de lei n? 199/91 e pela ﬂﬁg
aprovagso do SUBSTITUTIVO e da Evf\EwUﬂ.

fo Plenirio nue f soberafhes|em suas decisges,

ﬁ%&fée 19%]
d

de out




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULD

%’Qﬂ

PROJETO DE LEI N2. 199/91 (fhxzsﬁjﬁr
AUTOR: - CHEFE DO EXECUTIVO RXW
PARECER CONJUNTO:- COMISSOES DE FINANCAS E ORCAMENTO

E ASSISTENCIA SOCIAL.
RELATOR: - VEREADOR SATIO TERAMAE /

Comissdes

O referido Projeto de Lei de autoria do Sr.

Prefei-

to que visa conceder gratificacdo aos funcionirios da Unifo ou do Es-

ou odontologia.

pela tramitagdoc regimental.

E o nosso Parecer.

- tade colocados a servigo de interesse do Municipio no setor de saiide’

Sob o aspecto financeiro o mesmo estd perfeito.

Quanto a Comissao de Educacgac, Salde, a mesma opina

Ao Plenario gque & soberanc em suas decisbes.

| Sala das Comissoes Vereador Jodo Mello, em 28 de

outubro de 1991,

o e

,f; o,
(i; atfb Liect

‘ = eramae

Relator-Pres. Comissdo de Financas e Orgamento

4 Membros. Ivo Irinen’ Sqi

Jura féﬁﬁﬁ%;

;;bm

usa Ferre ra de &

Pres. Comisic de Eﬂfcagao, Saude e jig;ftEHCla SOClal

Membros:éiéfiz- oberto de Oliveira

™ : fl——t— 4 ] e T
= \ )R edaloe 12 ool

{= Campos Celestino R. de Oliveira

........................................................................................................................................................................................................................
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Senhor Presidentes

Pm;ﬂto tfa Lm no jQ gff:j'f
__,;,f;'*nc.ebmn BN ‘:39 da
: 3 ra‘-n vrjncgﬂ-& Ij--.:. ..--dﬂ._‘_.’. -rmw

Recebido por

| | ;
(0w Feits r::wff/ 041 6w

.t 19Q_l

o 19 ~ Comoc & de imgnto de“Wossa [x-

Qﬁléﬂgiﬁ e demais dignos Vereadores qug coMpos o Corpo Lg=

- - [ [ " = " [ L -
nislativo, a meta p:lmrltarliﬁﬁe nessa Administragao e al

fducagio e a Salde.

Para gue possamos continuar levando
avante © nosso programa, necessitamos de profissionais habi-
litados na area, e, a maioria desses profissionais s3e  fun
cionarios da Unifo ou do Estado e prestam servigos de inte =~
rasse do Mynicipio no Setor ds Salde ou Odontologia, alguns'
prestando 4 horas de servigos ao Lstado 8 4 horas ao Huniﬁi
pio,

R fim de que se faga justiga com
estes Funcinnériﬂs, glaboramos a presente propusi;gu que tem
por objetivo autorizar o Executivo Municipal a atribuir gra
tificacao aos funcionarios da Unifo ou do Estado gue prestam
servicos de interesse do Municipiﬂ no Setor de Salde ou Udon

tologia,

Para atender as despesas decorren =-

- = I b 4 - 2
tes da execugao da lei, serao utilizados recursos proprios !
consignados no orgamento vigente da Prefeitura, suplementa -

-, +
fdos, 58 NECESSATl0.

/

i

|
|
see8s3B0UBse

'l
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

e

|
Mensagem nf lB}.Fls.DZf%

N
Assim sendo, solicitamos a VUgssa Excelencia

< PR I Ly
seja a presente proposicgao deliberada ao prazo maximo de !

que trata o § 12 do artigo 42 da Lei Organica do Municipio!
de Ibidna,

- bl - -
Reiteramos a Vossa Excelencia, na oportuni-
dade, nossos protestos de estima e distinta considera ao,
]

nciosamante

AD
EXCELENTISSIMO SENHOR
DOUTOR ANTONIO CARLOS DE MORAES,

DD .PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
NESTA ,




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO 5O\ 0

PROJETD DE LEI W@ \1351/

DE 30 DE SETEMBRO DE 1991,

- Ll I3 - il = r =
DispBe sobre gratificagao aos féncionarios’
- Ll *
da Upnizo ou do Estado gue prestam servigos'
N L L *
de interesse do Mupiclpio no setor de Sau-'

de ou Odontologia,

JONAS DE CAMPOS, Prefeito do Municipio de'

Ibilna, usando das atribuigbes que lhe sao'

conferidas por 1lsi,

FAZ SABER que a Camara Municipal de IbiGna!

aprovou e ele sanciona e promulga a seguin-

te leis

ARTIGO 18 ,=- Fica o Poder Executivo autoriza
do a atribuir gratificagdo aos funcionarios da UniZo ou do
Estado gue prestam servigos de interesse do Municigiu no
Setor de Salde ou Odontologia, até o valor da RBFerEE -

cia 08 B da Prefaeitura,

ARTIGO 28 ,~ As despesas decorrentes da exg-

3 L &) ~ L -
cucao desta lsi, correrao a conta de dotagoes proprias con-

Ll -
signadas no orgamento vigentes suplementadas se necessario,
s

ARTIGO 32.~- Esta lei entrara em vigor na da

B ~ X A i~ s iH
ta de sua publicagao, revogadas as disposigoes em contrario,

GABINETE DD PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA, !
AOS 30 DIAS DO MEs DE SETEMBRO DE 1991,

= JONAS
PREFEITO

D CAMPOS =

WNICIPAL
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GABINETE

mubgjj)gf SUdSTé;&TI?D PROJETO DE LEI N9. 199,91,

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

KJ)JVHL ESTADO D@ SAD PAULO
M )

A NOVA REDACAC AQ 'CAPUT' DO ARTIGO 1< DA
LEI . 160, DE 4 DE JULHO DE 1991."

oyas E CAMPQOS, Prefeito do Municipio de '

££1ﬁn usando das atribuic¢Ges gue lhe sao'

ARTIGO le.- O taput' do artigo 12 da Lei n@,
160, de 4 de julfo de 1991 passa a ter a seguinte redagao:

"Artigo 1¢.- Fica o Poder Executivo autoriza
do a conceder gratificagdo aos servidores da Unido ou do Esta
do, colocados & disposigao da Prefeitura, para prestarem ser-
vigos no setor de saiude e odontologia, até o valor da referén
cia 08 "B", do Quadro de Pessoal da Prefeitura."

ARTIGO 2¢.- Esta lei entrara em vigor na da
ta de sua publicacao.

Sala Vereador Raimundo de Almeida Lima, aos

07 dias do més de outubro de 1991,

JUSTIFICATIVA.
0 presente substitutivo tem por objetivo '
incluir, nas disposicdes da Lei ne. 160, de 4 de julho de 1991
gratificacgdo a ser concedida aos servidores da Unido e do Esta
do, colocados & disposicdc da Prefeitura, para prestarem ser-—
vigos no setor odontolégico da Prefeitura, como, alias, acon-
tece com o pessoal gue presta servigos na area da saude.
Assim, como a matéria j& esta disciplinada
por lei, tecnicamente o correto & dar a nova redacaoc ao artigo

12 de menciconada lei.

s W"““‘me

e Ihidna
riginal







PREFEITURA MUNICIPAL DB IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

e ——

o Ne 160

DE D4 DE JULHO DE 1991,

Concede gratificagao aos aaruidnras.dn Esate
do colocedos & dispoeigio da rede basica dos
servigos de salide do Municipio,

JONAS DE CAMPOS, Prefeito Municipal de Ibiur
no uso de suss atribulctes legais,

FAZ SABER que a Camara Municipal ds Ibilna
aprovou 8 aele sanciona s promulga a ssgulnts
? leit- ]

. ARTIGD 19 ,= Fica o Poder Executive autorizac
nrj "ot e conceder gratificagao mos servidores do Estade colocados
' disposicBo da reds basica dos Servigos de Sadde do Municipic

ate o limits da difersnga entre os que psrcebem nc Eatado e

b

padrdes correspondentes da Prafeitura,

§ 12,- Na hipﬁtuan de nao haver cargo ou f
¢80 corrsspondsnts pos quadros da Prefeitura, podera ser at:
bufda gratificagio ate o valor da Referancia 08 da Prafeitu

§ 20,= A gratificagd8o de que trata ssta lail
dera ser atribulda em caerater movel, bem como poders ser car
lada ou reduzida a quelquer tempo pelo Prefeito,

ARTIGE 29 ,- R duspesas dscorrentes da exes
c20 da presente lei, correraoc pelas dotagoes orgamgntariss |

prias, suplementadas se necessario,

ARTIGO 32,- Esta loi entrara om vigor & par!
da data de sua publicac8p, retroagindc sesys sfpitos a 189
maio ds 1991, revogadas as disposigSes em dontraric ff\\

GABINETE DO PREFEITO MUNICIRQL D Iﬁlﬁﬂﬁﬁhﬂﬁ

D4 DE JULHOD DE 1991, Lx/

=JONAS Dg.)qﬂﬂpﬂsm

 PREFEITO/ MUNICIPAL _——
Publicada na Secre rfEJEEEE;;; fﬁ;;ﬁﬁinigj

lfn afixada no local de cosa Z1,

E CAMPOS=
SECRETARIO GERAL 'PA ADMINISTRAL

e 1hidna
[)riainai
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MMAH %JMWBE IBIUNA
Eﬂﬂﬂfi,f ESTapEbg PAULD
0

\fﬂ’ P (o
12".EivtEM:uﬂi %gﬂéf:;TITUTrua DO PROJETO DE LEI n2199/91

&u“
ﬁyﬁq a Redacao ao artigo 12 da Lei n? 160, de
ﬂﬁgi Julho de 1591.%

l308As DE CAMPOS, Prefeito do Municipie ds Ibidna, /
lgfqﬂsandﬂ das atribuigOss gus lhe sac conferidas por lei,

a ter a ssguinta redacao:
12,= Fica o Poder Executivo autorizedo a conce

de g
0o
VAT
’L'Q'ﬂ A
dﬁi%4ratificagau 208 servidores da Unizo ouy Estado, coloca =

a disposigc3o da Prefeitura, para prestarem servigos no /
setor de salde e odontolegia, ate ¢ valor da referencia 088,

do Quadro de Pessoal da Prefeitura.
ARTIGD 22.- Esta lei sntrara em vigor na data de sua

publicagano, s
Sala Versador Raimundo dﬁifffizaﬂ Lim;:xﬁja 10 dias do

mes de outubro de 1991,

8 presen menda tem por Objetivo incluir nas dispo=-
sigbes da Lei n® 160 de 04 de julho de 1991, gratificagac a
ser concedida aos servidores da UniZzo e do Eataﬂn; colocados
a disposig3o da Prafeitura, para prestarem servigos no sstor
cdantologico da Prefeitura, como, alias, acontsce com o pese

soal que presta sarvigos na area da sauda.
Assim, como a matsria jé esta disciplipada por lei, /

tecnicamante o corrsto & dar a nova rada?gn ac artigo 12 da

mencionada lei, /

Cim mjh‘:nni
onf Ire (v

| dz Ihidna

Urriginal




| 42 Ibidna nJENHS D HHPEEM
o ._.;;H.nal

e —

PREFBITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAD PAULD

LEI N@ 160,
DE 04 DE JULHOD DE 1991,

Concede gratificagﬁn aos servidorss do E st
do colocados & disposicdo da reds basica doi
servicos de salde dp Municipio,

JONAS DE CAMPDS, Prefeito Municipal de Ibidr
no uso da suss atribuligSes lsgais,
FAZ SABER que a Camara Municipal de Ihiﬁna

aprovou e ela aanciona @ promulga a seguinte
leit=-

ARTIGO 12 ,- Fica o Poder Executivo autorizad
a8 conceder gratiricaqﬁn 8208 servidores do £Estade colocadoa
dispoaigao da reds basica dos Servigus de Sadds do Hun{cfpln
ate o limits da diferenge entre os que psrcebem no Eatado a
pedroes cnrrﬁspundaﬂtsu da Prafeitura,

§ 12.- Na hipotese de nSo haver carge ou i
cdo corrsspondente nos guadros da Prefeitura, podera ser atr;
buida gratificac8o ata o valor da ReferSncia 08 da Prafeitur:

§ 20,=- 4 gratifinaqau de que trata ssts lef |
dera ser atribulda em carater mUVBl, bem como podera ser cane
lada ou reduzida a qualguer tempo paslo Prefeito,

RRTIGC 20,- As despesas decorrsntes da gxenu
C20 da presente lei, correrao polas dotagoes urqammntariaa pr
prias, suplementadas se nscessario,

ARTIGO 30 .- Eata lei entrara om vigor s parti
da data de sua publicagfp, retroagindc seus ofeitog a lﬂ d
maio de 1991, revogadas as disposigBes am untrarin

GABINETE DO PREFEITO MUNICI Effg;ﬂuﬂ SANS
‘04 DE JULHOD DE 1991,




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADOD DE SR80 PAULC

SECRETARIA

| cERTIDEO:

Certifico que o Projeto de Lel n2. 199/91, bem como
seu Substitutivo e Emenda, receberam Parecer da Co-
missio de Justica e Redagdo, e também Parecer Conjun
+to das Comisstes de Finangas e Orcamento, e Educa-'
gio, Salde e Assisténcia Social, no expediente da '
Sessdo Ordindria do dia 28 p. passado.

certifico mais, o referido Projeto, bem como seus

gubstitutivo e Emenda foram inscritos para discus-'

- sdo e votacao ; ordem do Dia da Sesséo Ordinaria !
do dia 04 de n¢vembro p. futuro.

iy l Ibitina, 29 dj o de 1991.

CAmaigis, Geloid Vieira,
SRR Y v .
nooaio1ooss. Leplslatlvi

|
l\ Diretor de U
|
|
!
|
b




PHE?EITUHA MUMIEIPAL DE Iﬂfﬂwﬂﬁ
ESTADD Ef.iﬂp PaULD

OF {C10 6P o 710/91, IBIONA 29 pr

Senhor Presidente: <§rﬁJ%£AL Abﬂ

= A Tim da SET Teestudf
- r e
mos a Yossa ExCﬂleﬂCla, com o Presente, a RET]

» P I - - ~
POsigag no 133, de nossa autoria, que dispBe =
[

& - - w
C&Ga0 aos funciondriog da Upnids ou dn Estado qus . tam ¢
. : A . 13 = . L
SErvicos dg interesss do FiUNicipio rg Jetor dg Saude ouy ’

- - Ll =
Ddﬂntmlagia, qUe se encontra em trﬁmltagaﬂ POr essa Egregia
Cémara dg Versadores,

Cipamos NOsSs0s agra ecimﬁntus, Subsc:cuandﬂ—nna com gs pro-

testos de estima &

CAMPOS

MINICTPAL

ONIO CARLOS pE MORAES,
OD.PRESIDENTE DA CAMuRR MUNICIPAL pE IBIUNA

NE S TA,

Secrefaria Administrativa

| . s e I

o



CAMARA MUNICIPAL DE IB1UNA

ESTADO DE S30 PALLO

SECRETARIA

CERTIDAGC:

Certifico gue o Projeto de Lei n?. 199/91 recehey
| Oficio GP neo. 710/91 de autoria do Chefe do Execu
tive solicitando a retirada de tramitacao.
Certifico mais, referido Oficio foi lido no expe-
diente da Sessfo Ordiniria do dia 04 p, passado, '
e colocado em discussioc e votagao na Ordem do Dia

da mesma Sessic, sendo aprovade por unanimidade !

dos Srs. Vereadores Presentes, ausente o Edil Ta-
deu Antonioc Socares.

g Certifico finalwhnte, que em face da aprovacioc da

b retirada referido Projeto ficara arquivado nos !

Dirator de Dlylsdaldo Procss. Leglslativo




